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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele v državnem zboru zastopane.

Kos XII. —  Izdan in razposlan dne 31 . marca 1870.

3 3 .
«

Postava od 14. marca 1870,
zastran  nalaganja kapitalov v železnocestnih predstvenih obligacijah.

8  privolitvijo obeh zbornic državnega zbora našel sem za dobro , skleniti tako :
•§. 1. P redstvene obligacije od železnic v kraljevinah in deželah na državnem zboru 

zastopanih smejo se, če je  država porok za obresti in za odplačilo kapitala, porabiti za nala­
gan je  kapitalov od u s ta n o v , od zavodov ali naprav pod javnim nadgledom s to je č ih , po tem 
varovanskih (p u p i la rsk ih ) , fidejkomisnih in depozitnih denarjev na obresti in po borsni ceni 
za službene in opravilne kavcije.

§ .  2. Zvršitev te  postave se naroča dotičnim ministrom.
Na Dunaju, dne 1 4 .  m arca 1 8 7 0 .

Franc Jožef I. r.

Hasner 1. r. Herbst 1. r. Brestel 1. r.

31.
Ukaz ministcrstva za finance od 25. marca ISTO,

o tem, kako naj se glede štemplja ravna s časniki, ki se v Krajini vojaški na svetlo dajo.

Ker j e  Njegdvo c. in kr. apostolsko Veličanstvo z najvišo odloko od 1 5 .  feb ruarja  
1 8 7 0  blagovolilo o d obr i t i ,  da počemši od 1. aprila 1 8 7 0  imajo časniki in periodični listi, 
v Krajini vojaški na svetlo d a jan i , štemplja prosti  biti, zaukazuje finančno ministerstvo po 
dogovoru z ministerstvom za trgovino, da naj se od 1. aprila 1 8 7 0 ,  s časniki in listi, 
v Krajini vojaški izdajanimi, ki so vsled ravno om enjene najviše odloke postali štemplja 
prosti,  —  ako se vpeljejo v kraljevine in dežele po državnem zboru  zastopane za ondotno 
po trebo , —  ravna po ukazu od 3 0 .  decembra 1 8 6 9  (D rž . zak. od 1. 1 8 7 0 ,  št. 1 ) .

(S l.T .l t .c h ) .

Brestel I. r.
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Postava od M. marca 1870,
zastran tega, da se bodo davki z davščinami vred dalje pobirali, po tem , kako se bo državni

potrošek za čas od 1. aprila do konca jun ija  1870 opravljal.

8  privolitvijo obeh zbornic državnega zbora ukazujem tako :
Č l e n  I. O b las t ,  ki se j e  s postavo od 2 4 .  decem bra 1 8 6 9  (D rž . zak. št. 1 8 7 )  dala

ministerstvu, za cas od 1. januarja  do konca m arca 1 8 7 0  obsto ječe  neposrednje  in p o sred ­
uje davke in davščine s piikladami vred po zdaj obsto ječih  davkovnih postavah dalje pobirati, 
in upravne tro ske , kar j ih  bo v tem času, po po treb i opravljati na račun tistih zneskov, kteri 
se  bodo v finančni postavi za leto 1 8 7 0  pri dotičnih poglavjih in naslovih dovolili za izdanje, 
raz teg u je  se po enakem načinu na mesece april, maj in junij 1 8 7 0 .

Č l e n  II. Z vršite v te  postave naročuje  se ministru za finance.

V Budinih, dne 2 9 .  m arca 1 8 7 0 .

Franc Jožef 1. r.

Hasner I. r .  Plener 1. r . («iskra I. r. Herbst 1. r . Brestel 1. r. 

W agner I. r. M. L. Banlians 1. r. Stremayr 1. r .

L«
Postava od 29. marca 1870,

ki za posojilo (zajem), s kterim si komisija za uredbo Donave nabavi denar, lozanje (ždrebanje) 
premij in pa prostost od davkov in pristojbin dovoljuje.

S privolitvijo obeh zbornic državnega zbora ukazujem ta k o :
§ .  1. Komisiji za uredbo reke Donave pri mestu Dunaju dopušča  se v zvršitev postave 

od 8 .  feb ruar ja  1 8 6 9  (D rž . zak. št. 2 0 )  zastran  izposodbe od efektivnih 2 4  milijonov gol­
dinarjev, da se smejo delne zadolžnice (ob ligac ije ) ,  g laseče na p r i n e s c a ,  pa ne izpod 
1 0 0  gld. izdati in pri izplačevanju z l o z a n j e m  p r e m i j  združiti.

§ .  2. Začasni (in terim alni)  listi, delne zadolžnice ali obligacije in kuponi delnih za­
dolžnic tega  posojila so prosti š tem peljske p r is to jb in e , obresti tega  posojila pa so proste  
davka od d o h o d k o v , kakor tudi t is tega  davka, ki bi se vtegnil s prihodnjimi postavami 
namesti dohodnine vpeljati.

H 3. Z delnimi zadolžnicami tega  posojila lahko se na obresti nalagajo kapital! 
ustanov, pod javnim  nadgledom stoječih zavodov ali naprav in pa varovanski (papilarn i) ,  
fidejkomisni in depozitni d e n a r j i ;  tudi se smejo te zadolžnice po borsnem  kursu  dajati za 
s lužbene in opravilne kavcije.

§ .  4 .  Z vršiti to postavo naroča se ministroma za no tran je  reči in z a  finance.

V' Budimu, dne 2 9 .  marca 1 8 7 0 .

Franc Jožef 1. r.

Hasner I. r. < * iskra. I. r . Brestel 1. r.


